
  Strona 1 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 12.12.2023 r. 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

248/2023/GRÓJEC 

(Plik 4) 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. Z o.o., na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 dot. PAKIET II 
1. Proszę o podanie informacji wg stanu na jaki dzień (dd/mm/rrrr) sporządzono dane 

szkodowe.  

Odpowiedź:  2023-11-06 – ta szkodowość została zaktualizowana na dzień 2023-12-05 i 

pozostaje bez zmian, pozostałe z dnia 2023-11-13, 2023-11-08. 

 

2. Czy wszystkie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia posiadają – system detekcji i 

sygnalizacji pożaru SSP? Jeśli tak, czy system transmitowany jest do PSP? Jeśli nie, proszę 

o wskazanie które lokalizacje nie posiadają zabezpieczenia w postaci SSP.  

Odpowiedź: Brak systemu SAP w Szpitalu: parter koło wejścia głównego, pomieszczenie 

OIOM, pomieszczenie na przeciwko Tomografu, cała piwnica, Pralnia , Kuchnia, 

Neurologia, całe trzecie piętro, IV piętro, Kotłownia, Domont, Budynek Dializ. 

 

3. Proszę o wskazanie jakie mienie i o jakiej wartości zgłoszone jest do ubezpieczenia w 

lokalizacji: 1. 05-660 Warka, ul. Piotra Wysockiego 12, 05-622 Belsk Duży, ul. Szkolna 6.  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona najpóźniej w dniu jutrzejszym tj. 13.12.2024 r. 

 

4. INFORMACJE TECHNICZNE OCENA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ – proszę 

o potwierdzenie, ze dotyczą wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: NIE DOTYCZĄ WSZYSTKICH (NIE DOT.: BUDYNEK GŁÓWNY 

SZPITALA: PIWNICA W CAŁOŚCI; PARTER (POMIESZCZENIA NR 001, 003, 004, 

005, 007, 008, 009, 010, 011, 023, 041, 042, 043, 044, 045, 046, 046A, 046B, 046C, 047, 

048, 049, PONMIESZCZENIA REZONANSU MAGNETYCZNEGO PZU, ODDZIAŁ 

ANESTEZJOLOGII I INTEZNSYWNEJ TERAPII, SZTNIA, KORYTARZ PRZY 

SZATNI, KORYTARZ PRZY POMIESZCZENIACH OD 004 DO 46C), PIERWSZE 

PIĘTRO NEUROLOGIA, TRZECIE PIĘTRO CAŁOŚĆ, CZWARTE PIĘTRO ODDZIŁ 

PEDIATRI I PUSTOSTAN; DRUGIE PIĘTRO RTG. KUCHNIA BUD K, 



  Strona 2 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

POMIESZCZENIA PO PRALNII, KOTŁOWNIA BUD C; BUDYNEK D CAŁOŚĆ, 

BUDYNEK B. 

 

5. Proszę o wykaz instalacji fotowoltaicznych zgłaszanych do ubezpieczenia z określeniem 

miejsca ubezpieczenia, mocy w kWp, jednostkowej sumy ubezpieczenia – jeśli stanowią 

przedmiot ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Kolektory słoneczne na dachu budynku C - 121 231 zł 

 

6. Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia 

zapewniona jest woda do celów przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi 

przepisami.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Proszę o udzielenie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia to również 

namioty, hale namiotowe? Jeśli, tak, proszę o informację, czy prowadzone są dla nich 

książki obiektów; proszę o wykaz tych namiotów z podaniem sumy ubezpieczenia, miejsca 

ubezpieczenia, opis konstrukcji.  

Odpowiedź: Do ubezpieczenia NIE zostały zgłoszone namioty, hale namiotowe 

 

8. Proszę o wykaz sprzętu medycznego w karetkach zgłaszanego do ubezpieczenia w 

ramach AR.  

Odpowiedź: Sprzęt medyczny w karetkach został wykazany w rejestrze majątku w zakładce 

sprzęt elektroniczny – wyposażenie ambulansów 

 

Ubezpieczenie Mienia od wszystkich ryzyk (AR)  

9. Wnoszę o wykreślenie - Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 Plik 1 z dnia 04.12.2023 

 

10. Ryzyko dewastacji – wnoszę o obniżenie limitu do 200.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

11. Pkt 11. Wnoszę o wykreślenie: obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty 

architektury ogrodowej, parkowej i sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, 

siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz 

elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu 

porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, 

stragany, szklarnie.  

Limit: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 3 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

12. 12. nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. – wnoszę o zmniejszenie limitu 

do: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

13. Wnoszę o uzupełnienie w rejestrze majątku, które obiekty zgłoszono wg wartości 

księgowej brutto a które wg odtworzeniowej.  

Odpowiedź: Wszystkie obiekty zgłoszone są wg. Wartości księgowej brutto 

 

14. Ryzyko kradzieży zwykłej – wnoszę o wyłączenie z zakresu: Ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje Wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym 

lub unikatowym oraz eksponatów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie wartości pieniężnych, dzieł sztuki, 

przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów. . Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

15. Przedmiot ubezpieczenia: proszę o wskazanie czy zgłoszono w systemie sum stałych czy 

pierwsze ryzyko:  

 

Budynki i budowle – wartość księgowa brutto - 48 413 183,07  

Maszyny, urządzenia, wyposażenie – wartość księgowa brutto - 15 221 971,40  

Wyposażenie karetek – wartość księgowa brutto - 468 040,87  

Maszyny, urządzenia, wyposażenie mienie użyczone – wartość księgowa brutto - 11 209 

088,84  

Niskocenne składniki majątku – zgodnie z limitem w szczegółowych warunkach 

zamówienia  

Mienie osób trzecich – brak  

Mienie pracownicze – zgodnie z limitem w szczegółowych warunkach zamówienia  

Środki obrotowe – cena nabycia/koszt wytworzenia - 1 008 196,55  

Gotówka – wartość nominalna - 15 000  

Odpowiedź: Budynki i budowle, maszyny, wyposażenie, mienie użyczone, środki obrotowe 

– sumy stałe, niskocenne składniki majątku, mienie pracownicze, gotówka – pierwsze 

ryzyko 

 

16. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych – wnoszę o 

modyfikację:  

 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu mienia na skutek jego 

rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące 

bezpośrednim rezultatem nagłej, nieprzewidzianej, niezależnej od Ubezpieczonego szkody 

w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę 

lub w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną 

temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania mienia, za którą to 

szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej umowy ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Ubezpieczyciel odpowiada również za szkody 



  Strona 4 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

związane z brakiem dostarczenia energii elektrycznej do urządzenia chłodniczego lub 

dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach.  

Zastrzega się, iż w sytuacji kiedy wymagana jest ponowna sterylizacja maszyn  

i urządzeń chłodniczych po ich awarii ubezpieczyciel pokryje w/w koszty dodatkowe.  

Odpowiedzialność za szkody na mocy niniejszej klauzuli funkcjonuje pod warunkiem 

prowadzenia przez Ubezpieczającego systematycznego serwisu urządzeń chłodniczych.  

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

1) niewłaściwego sposobu przechowywania mienia niezgodnego  

z przepisami prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy,  

2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej,  

3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej,  

4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej,  

5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed zawarciem 

Umowy  

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć.  

6) przerwy w dostawie energii elektrycznej trwającej nieprzerwanie krócej niż 2 godziny. 

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

Ubezpieczenie Sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (EEI)  

17. Wnoszę o wykreślenie z zakresu szkód następczych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Wnoszę o wykreślenie z zakresu: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 Plik 1 z dnia 04.12.2023 

 

19. Proszę o wykaz Sprzętu elektronicznego w karetkach.  

Odpowiedź: Sprzęt medyczny w karetkach został wykazany w rejestrze majątku w zakładce 

sprzęt elektroniczny – wyposażenie ambulansów 

 

KLAUZULE DODATKOWE  

20. Klauzula automatycznego pokrycia– wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności i 

dodatkowych zapisów dot. rozliczenia oraz wysokości limitu:  

 

PD 20% sumy ubezpieczenia mienia objętego ochroną w systemie na sumy stałe, jednak nie 

więcej niż 10 000 000 PLN na jedną i wszystkie ubezpieczone lokalizacje.  

EEI 20% sumy ubezpieczenia mienia objętego ochroną w systemie na sumy stałe, jednak nie 

więcej niż 1 000 000 PLN na jedną i wszystkie ubezpieczone lokalizacje.  



  Strona 5 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Po zakończeniu okresu ubezpieczenia rozliczeniu podlega również składka z tytułu 

automatycznego pokrycia wzrostu wartości mienia.  

Ubezpieczający jest zobowiązany podać do wiadomości Ubezpieczyciela wartość mienia 

nabytego przez Ubezpieczonego w okresie ubezpieczenia oraz wartość inwestycji 

przeprowadzonych w okresie ubezpieczenia.  

Na podstawie tych danych Ubezpieczyciel ustala dodatkową składkę należną, która jest 

równa iloczynowi łącznej wartości nabytego mienia i przeprowadzonych inwestycji i stawki 

przyjętej w Umowie dla danej kategorii mienia.  

Ubezpieczający jest zobowiązany opłacić dodatkową składkę należną w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania dokumentu rozliczeniowego.  

Mienie o wartości przekraczającej wysokość przyjętego w Umowie limitu 

odpowiedzialności dla  

automatycznego pokrycia wzrostu wartości mienia oraz wzrost wartości ubezpieczonego 

mienia i mienie nabyte po przekroczeniu tego limitu mogą być objęte ochroną za opłatą 

dodatkowej składki, na wniosek Ubezpieczającego i za zgodą Ubezpieczyciela.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnoszę o potwierdzenie, że limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł 

jest wspólny dla ubezpieczenia PD i EEI.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

22. Klauzula elementów nieuszkodzonych - wnoszę o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

23. Klauzula katastrofy budowlanej –  

 

wnoszę o modyfikację i uwzględnienie dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności:  

Ochrona nie obejmuje szkód:  

1) w obiektach przeznaczonych do rozbiórki, niedopuszczonych do użytkowania albo 

wyłączonych z użytkowania.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 Plik 4  

 

24. Klauzula samolikwidacji małych szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli:  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana  

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub  

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela,  

zachowując uszkodzone części oraz sporządzając uprzednio pisemny protokół o  

okolicznościach powstania szkody oraz jej skutkach wraz ze szczegółową dokumentacją  

zdjęciową, do samodzielnej likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi 

komplet  



  Strona 6 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dokumentacji w postaci:  

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę  

powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis  

zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową  

wartość szkody)  

- wykazu uszkodzonego mienia,  

- dokumentacji fotograficznej,  

- wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,  

- kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie mienia do stanu sprzed Szkody  

(potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu, 

 

- kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze 

Zdarzeniem  

(potwierdzone za zgodność z oryginałem),  

- kopie faktur zakupu utraconego lub uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia 

mienia  

na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),  

- w przypadku szkody powstałej wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku lub innego  

przestępstwa dodatkowo:  

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na Policję,  

b) informacje z Policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,  

c) kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników  

agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania Szkody, protokół spisany  

z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopia umowy o świadczeniu usług  

dotyczących ochrony obiektu - jeśli obiekt jest chroniony przez agencje,  

d) kopia umowy dotyczącej instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu  

alarmowego, protokół z ostatniego przeglądu systemu - jeśli obiekt posiada system 

alarmowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli w treści Wykonawcy, 

który zostanie wyłoniony w postępowaniu przetargowym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.  

 

25. Klauzula przeniesienia mienia – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny dla 

Zamawiajacego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

26. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej:  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku  

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody w terminie nie dłuższym niż 3 dni 

robocze od momentu zgłoszenia szkody. W przypadku szkód kradzieżowych 

Ubezpieczający  

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody  



  Strona 7 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

spowodowanej kradzieżą.  

Jeżeli Ubezpieczyciel nie dokonał oględzin ww. terminie Ubezpieczający/Ubezpieczony 

może  

przystąpić do usunięcia szkody sporządzając dokumentację fotograficzną uszkodzonego 

mienia oraz stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody. 

Równocześnie Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub 

fakturę za naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. 

Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 

faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.  

Limit: dla szkód do wysokości 20.000 PLN  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 Plik 4 

 

27. Klauzula badania okoliczności: wnoszę o zmianę treści klauzuli jak niżej:  

 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany prowadzić postępowanie likwidacyjne i wypłacić 

bezsporną  

część odszkodowania bez względu na toczące się w związku ze szkodą postępowanie 

sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu,  

Ubezpieczonemu lub ich Reprezentantom.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

28. Klauzula likwidatora szkód – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej -  

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wskazania osób  

odpowiedzialnych za koordynację oddelegowania likwidatora dedykowanego do  

obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże  

imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr  

telefonu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z  

likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O każdej 

zmianie likwidatora osoby koordynującej Ubezpieczyciel niezwłocznie  

poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli w treści Wykonawcy, 

który zostanie wyłoniony w postępowaniu przetargowym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

29. Proszę o przedstawienie ostatecznego SWZ/OPZ uwzględniającego zmiany, na które 

zgodę wyraził Zamawiający. 

Odpowiedź: Wszelkie zmiany zostaną naniesione na OPZ i zostaną przedstawione 

Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym. 

 

30. Wnosimy o wprowadzenie następującej klauzuli dla sprzętu elektronicznego starszego 

niż 5 lat 

Dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego starszego niż 5 lat: 

,,Klauzula ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w wartościach 

rzeczywistych Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony 



  Strona 8 z 8                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia 

ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego 

rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z 

uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego 

typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar 

szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób: 

1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego 

sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia 

faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu, 

2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub 

naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych 

rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi 

siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia 

do dnia szkody. W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma 

ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia 

dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

31. Proszę o wskazanie gdzie mogę znaleźć dane nt. roku budowy budynków włączonych do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Część informacji w rejestrze majątku, niektóre budynki budowane przed 1974 

r, szczegółowe informacje dostępne w Archiwum Starostwa Powiatowego w Grójcu  

 

32. Proszę o wskazanie gdzie mogę znaleźć opis zabezpieczeń przeciwko kradzieżowych 

ubezpieczanego mienia 

Odpowiedź: Część informacji w załączniku Informacje do oceny ryzyka. Część stanowi 

załącznik do odpowiedzi „ZABEZPIECZENIA PRZECIWKRADZIEŻOWE”, który 

zostanie przesłany Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.  

 

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje odpowiedź z dnia 2023-12-05 o treści  

„Zwracamy się z prośbą o przesłanie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń linii OC za 

ostatnie 10 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje zaświadczenie o przebiegu ubezpieczeń linii OC od 

2014 ro. Wykonawcom, którzy wystąpili z wnioskiem o część poufną.”  

Zamawiający nie przekazał załącznika w poprzednich odpowiedziach. Załącznik zostanie 

przekazany do aktualnych odpowiedzi na pytania.  

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


